informática, conta de despesa nº 6.3.2.1.03.01.006 (equipamentos de processamento de 

dados). 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto previsto no Item nº 

1 do Anexo I, do Edital de Pregão Eletrônico CRCPR nº 70/2025, o valor global de R$ 

180.635,00 (cento e oitenta mil e seiscentos e trinta e cinco reais), o que corresponde ao 

valor unitário de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais) por notebook (Item nº 1) e 

18.707,00 (dezoito mil e setecentos e sete reais) por estação avançada (Item nº 2). 

PARÁGRAFO ÚNICO – Os valores acordados serão fixos e irreajustáveis, não comportando 

qualquer variação durante o prazo de vigência contratual, salvo nos casos previstos neste 

Contrato, no Edital CRCPR nº 70/2025 e na Lei nº 14.133/2021.